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Villavicencio, 24 de mayo de 2018

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN PROFESIONAL EN BIOLOGIA O UN
PROFESIONAL EN LICENCIATURA EN PRODUCCION AGROPECUARIA O PROFESIONES
AFINES CON EL FIN DE APOYAR EL DESARROLLO DEL CONVENIO ESPECIAL DE
COOPERACION N° 159-2018 COLCIENCIAS — UNILLANOS PARA LA IMPLEMENTACION DEL
PROYECTO PRE ESTRUCTURADQ EXPEDICION ONDAS BIO DEL_PROGRAMA ONDAS DE
COLCIENCIAS EN EL. DEPARTAMENTO DEL META.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primereo, articulo 21 literal |} de la Resolucion
Recfora N° 2079 de 2014 mediante la cuai se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Lianos, modificada 558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe final eva : y iécnica de las propuestas

EVALUACION JURIDICA

INVITACTON SUPERICR AL {080 BE LA MENDR CUANTIA E INFERIOR A
FROCESC 120 SMMLY M° 041 de 2018

| PRESYACION DE SERVIGIOS PROFESIONALES DE UM PROFESIONAL, BN |
BIOLOGIA O UN PROFESIONAL EM LICENGCIATURA EN PRODUCCION |
AGROPECUARIA O PROFESIONES AFINES CON EL FIN DE APDYAR EL .

[=1 .
CRJETO DESARROLLD DEL GONVENID ESPECIAL DE COOPERACION N° 1592018 |
COLCIENCIAS — UNILLANDOS 1 ITEM 5.4
FECHA 21 DE MaAYQ DE 2018

Se estudiaran vy anallzardn los requisiios esenciales de orden constitucional y legsl exigidos en fe
Constitucidn Poiitica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, ia Resaolucién Rectoral 2079 de 2414, demds
nenmas concordantes y en el Pllago de Condiclones, venflcando su esfricto cumplimiento.

Coenstituyen requisitos gsencisles de las propuestas oz documentos de 1as mismas gque 5e ajusten a las
condiciones y especificaciones gqus Sobre ellos se soliciten a ios proponentes, Serdn descartadas las
propuestas qug no cumplan los citados reguisitos legates. Cuando hay hechos notorios vy de fonde en
los docutnentos esencisles se rechaza la propuesta de planac.

Al final de la evaluacion hay qus dejar constancia de quienes cumplen vy quisnss no cumplen vy por qué
espedificaciones o condicicnes de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara 1a existencia de jos
documentas que son mative de reshazo,

oo e

Difigenalar debidaments fa cara do prasertacon o8 18 propLests, suscria por ol |
oferente, de acudrdo con el anexe N* 1. Car la suscripcion de [z carta de 3
prasentacion, o OFERENTE debera manifestar no estar incurso en alguna cousad |
de inhabilidad € incompatiblicad prevista en la Gonstitucidm Palitics, an la Ley 80
de 1283, y demds normas que reguleh este materia. v qus tarrpoco se encuentes
e nfgene de les sventos de prohibiciones pare contralal. La cerle de EOLIO 1
) prazantacion de la propuasta debe seguir of modele suministrade por iz entidad, ¥ CUNPLE

egar irmada por la persena rizfural proponemie indicande su nombre, documento
da idant'dad ¥ demds datos requoridos on ¢ fermats sumitistrado con este Fisgo
de Condicicnes. Ests documants pocrd ser subsanads en cuanio & su comanida,
ks falfa de firma o 1z no prasentacidn ded migmo ro sonsubsansbles y genararén &l
rechazo de la oferta. Obligatorio,

) Etoferente dsberd aportar fotncopia legibie del RUT. Obligatorio. gSi\';iII?LJE
Formulario (nice de declaracion [uramentaga de bienss v renfas v actvidad FOLIOS 3 v 4
o} ecandmica privada, detidamente digenclado con letra legible v fima de ke CilMPLEy
perscna natural. Obligalorio.
Corficaclén de no ester inoumso en cavssles de confisic de ifleresss, | LTI T
o} Inhzbifidades ¢ hcoinpatibiidades debidamente diligenciado con letra lenible v CUMPLE
1 firrs ze ta pareona natural, Obligatorio.
@} Cerficaca de no estar incurso &n procesas de saracter alimeardann detidamente FOLIO 8
. dillgerdiace con lewa egible v finna de ka persona nalurat, Obfigiorio, CUMPLE

Pl
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: o . o, . " FOLIG 7
3) Fotocopia egible de 1a cédula de ciudazana de fa cersera natrgl, Ohligeedds, gi.lMPLE
| Cartficad vigente de affacién da fa parsons neture! a EPS como indapencients, {I::S;FELEE
g  Odligatoric.
" Cerfficacion vigerte d afiation de ls perscaa nalurzl 2 fonds de pensiones como FOLIOY
1) BN e CUMPLE
- incependients, Chiigatorio.
‘'
B Certificads da antecedentes clscipinarios lagible y vigente de la parsona nanural, gui‘;gg_?
" i nomayora 30 dias. Obliateric.
. . ) ) o FOLIO 1
i Certificada de bolstin de responsable fisceles expedide por la Contrakria Genarel CURPLE
! ds Iz Repiblics, vigants de la personal nesural, no meyor a 30 dias, Chligatario.
I Certiflcado de anlecedentes udicialss, sxpedida por ja Palicle Naciona de E%ggﬁé
! Cclombia, vigerts de ta persona natursl, o mayer 2 30 diss. Qbligatorio.
B Formate Uniog v soportes de hoja de Vida DAFP de fa persona Neiure ¢ an f FU%‘E@R@ %
Formato SIZER, Obligatorin,
Certficade de examan médico ooupacional del proponents, con fochs de FOLIO 26
i ‘ I CUMPLE
) exsedicion no tayera (1) un afin. Obilgatorio.
y N P - " FOLIO 27
Ceriifizado de medicss correciives RNMC {ve Corformidad ol Codige de Policka
, N CUMPLE
n} Necionsl). Sblinatorio.
FOLID 28
o) {erifcacitn de Cédula Ce Ren'as 4 Tmbaio. Chlgalorio. CUMPLE
) Ferocopla Libreta Miliar (hombres menares de 55 afios), Obligatoris. NG APLIGA
o Copiade fa tarjete profesional (sHe reculers ias aclividades a reaizan). ' NG APLICA

» Revisacos los documentos de Iz carpeta de la propuesta hechz por la seffora LAIDY
HIOMARA MARRERO PARALES, la documeniacion presentada CUMPLE con todos los
raquisitos irigicos gue se fjeron en ef Pliege de Condiclones de la invitacion superior al 10%

éf’ae ja rmenor cuantia & inferior 3 120 SMMLY N° 041 de 2018,

DLANA CRISTINA ARMOROCHD CHAVARRD -
Contratista Profesional de Apovo
Vicerrectorfa de Becurses Universitarios
Evatuator Jurfdico

UNIVERSIDAD DE LOS LLANDS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puero Lipez
Tel. 681 68 00 Ext. 148-126
Email: licitaciones@unlianos edu.co
Villavicencio - Meta
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EVALUACION TECNICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR GUANTA E INFERICR A 120

SMMLY N° 41 DE 2018

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN PROFESIONAL EN
EIOLOGIA G UN PROFESIONAL EN LICENCIATURA EN PRODUCCION
AGROPECUARIA O PROFESIONES AFINES CON EL FiN DE APOYAREL
DESARROLLO DEL CONVENIO ESPECIAL DE COOPERACION N° 159-2018
COLCIENCIAS — UNILLANOS PARA LA [MPLEMENTACION DEL FROYECTQ
PRE ESTRUCTURADO EXPEDICION ONDAS BIO DEL PROGRANA ONDAS

| FECHAT | Mayo 21 de2018

: PROCESD:

OBJETO;

Se estudiaran v analizaran los requisitos esencisles de orden constitucional v legal exigidos en la
Constitusian Politica, o Acuerds Superior 007 de 2011, las Rascluciones Rectorales 2661 de 2011
v 2079 de 2014, demds normas concordantes v en el Pliago de Condiclones, verificands su estricto
cumplimienta,

Constiluyen requisitos esenciales de las propuestas los dosumentos de las mfsmas que se ajustan
2 ias condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a jos proponsnies. Serédn
desoartadas las propuestas que no cumplan ios citados requisilos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propussta de plana.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al clerre del proceso, el dieciocho (18) mayo de 2018, se presents una (1 § propussta:

No. NOMBRE OFERENTE ) HUMERG DE FOLIOS
1 Laidy Xiomarz Marrero Pargles . 30

« DOCUMENTOS TECHICOS DE LAS PROPUESTAS:

i DOCUMENTOS TECNICOS . Laidy Xiomara Marrero Parales
- Anexo N° 2 ”_, Folio 29 - CUMPLE

. Experiencia Folio 18 25 CUMPLE

i Propussta economica Felio 30 - CUMPLE

s EVALUAGCION TECNICA:

NUMERAL .
En DOCUMENTO DESCRIPCION
FLIEGDS o
Diligenciar debidamente anexo N° 2
esto es, suscribir {2 informacién
12.2 a) clara, praciss, necesaria y cierla de Folio 29 CUMPLE

acuerde con el presente Plisgo de
Condiciories, en medio fisico v en
medic magnétice. Obligatorio.

Experiencia, el oforente debera
presentar con  su  propussia | Prasenta 5 certficaciones relacionadas al perfll
12.2h) | cerlificados, constanclas o copia de | solicitade, las  cusles  se  relacionan 2
confratos debidamente ejecutados, | continuacion:

T eon experiancia en_investigacién ¢

UNIVERSIDAD DFE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: ficitaciones@unilanos.edu. oo

Villavicencio - Meta
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asesorando grupes de
investigacion, preferiblamente
grupos  Ondas  con  entidadss

pablicas o privadas, La sumatoria
an Hempo de ja sxperiencia con
actividades relacionadas con el
cbjeto del presente proceso, sea
igusl © mayer a veinticuatro (24)

ifecha de cieme de| presenis
progeso, en ¢aso de prasentacion
de certificacion o constancia, deberd
reunir las siguiente condiciones:
Entidad contratante, Obleto  del
coniratn, Fecha de iniclacion, Fecha
de ferminacion.

i ba Uriversidad de los Lllanas se
i reserva o derecho de  solicitar
{ directameante las certificaciones que
! acrediten la informacion solicitada ¥

meses, suscritos dentro de los diez |
({10} Ulimos afies, anfeviores 2 1a |
{ generat del contrsto 058 de 2017 en el

- Prestacion de servicke como pasante
spoyando e  dessrrolle  del  convenio
interadminisirativo de asociacién suscrito entre
la UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS vy UMPE-
IPSE. Fecha iniclacién 16 agosto 2017

Fecha terminacidn 22 diclembre 2017

Folio 18

-Prestacién de servicic como coorginadora

desarrolio de zoociones de intervencidn en ia
comunidad JIW en el municlpio de Mapiripan, |
Fecha iniclacién 7 eners 2017
Fecha terminacion 7 julio 2017
Folic 20 ‘

- Frestacion de servicio como asesora de lineas |
de investigasidn acompaiamiento niftos nifias v |
jévenes de las instituclones educativas del dplo, :
del Msta, ONDAS - UNILLANQS :
Fecha iniciacion 24 fehrere 2016

la verificacion de fas certificaciones | Fecha terminagion 23 diciembre de 2016
aporiadas. En caso de enconirarse | Folio 21
alguna Inconsistencia  entte &
informagion  relacionada vy la i - Prestacion de servicio como asesara de lineas
certificaca, fa  propuesta  sera | de investigecion zcompafiamiento nifies nifas y
rechazada. idvenas de fas instilucionss educativas det dpto,
del Meta, ONDAS - UNILLANOS
Fecha inicigcion 25 abril 2045
Fecha terminacion 24 diclembre dg 2015
Folic 22
- Prestacion de come monitora de practics
profesional docente, servisic asempafamiento
y ssguimiento de actividades propios de la
practics profasional docente de ficencialurs en
produccién agropecuaria. UNILLANGS.
Fecha inlciacion 28 julio 2014
Fecha terminacian 14 noviembre de 2014
Folio 23
CUMPLE
Propussta Econémlica: Et
! Proponenis deberd tener en cuenia
fpara o calcule deb valor de fa
propuestz el nimaro del Hem, !a i La propuesia scondmica es de $ 5.150.00C que
12.2.c} descripeitn, 12 unidad y Ia canfidsd, | se encuentra dentro def presupuesto oficial.
) gl valor unitaric y el valor total. Se
aclera que la propuesta scondmica | Felio 30 Cumple
no podrd superar el presupuesto
oficial dispuestc en la presente

1 mogdaiidad de confratacion.

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcglona, Km. 12 Via Puerle Ldpez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: lictaciones@unillanos esu.co

Villavicencha - Meta
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] «W“%, . UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
?3 FROCESD DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION TECNICA

DECISION:

Laidy Xiomara Marrero Parales CUMPLE con ios lineamientos TECKNICOS establecidos en el
Pliego de Condiciones,

ORIGINAL FIRMADD i

GLADYS J H WANSUA HURTADO
Coordinadora progratna Ondas’Meta

-

|spomb|e en la pagina web
.d) de la Resolucion Rectoral 2079 de:
5, dentro del término de traslado para pr
: las mismas, se veriflca que no se recibie

istina  Amoracho  CF o0 ! " BCUrSOS
fios / Parte Juridica {

adjudicar el proceso téna
E UN PROFESIONAL EN BIO

“EL con el ‘certificado de
disponibilidad presupues‘té a la persona natural LAIDY
XIOMARA MARRERO PARALES iudadania N° 1.121.857.391 de
Villavicencio, profesional en Licenciatura en Produccion Agropecuarta; por un valor de CINCO

MILLONES CIENTO CINCUENT&PESOS MCTE {$5.150.000)

EDARDO MEDINA MARTINEZ
e Recursos Universitarios

Proyects: Diego Huekgugy:-
Coniratista Profesional poyo Oficina de V.R.U

UNIVERSIDAD DE LOS LEANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez
Tel, 667 68 00 Ext. 148-125
Email: fcitaciones@unlianes.adu.co
Villavicencio - Meta



